



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung:	Glasierte Petit Fours Mischung
Artikelnummer:	2269 (Ktn. mit 49 Stk.)
Hersteller:	Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung:	Je 7 Stk. Punsch-, Pistazien- u. Sacherwürfel, Maracuja- und Erdbeerspitz, Marillen- u. Sacherlollies)
Aussehen:	siehe Produktfoto
Geruch:	nach Punsch, fruchtig (Maracuja, Erdbeere, Marille), Pistazie und Schokolade
Geschmack:	nach Punsch, fruchtig (Maracuja, Erdbeere, Marille), Pistazie und Schokolade
Abmessungen L/B/H:	ca 3x3 cm bzw. 3 cm Ø
Gewicht:	ca. 1.125g/Ktn.
Zutaten:	
Punschwürfel:	siehe Spezifikation
Pistazienwürfel:	siehe Spezifikation
Sacherwürfel:	siehe Spezifikation
Passionsfruchtspitz:	siehe Spezifikation
Erdbeerspitz:	siehe Spezifikation
Marillenloli:	siehe Spezifikation
Sacherloli:	siehe Spezifikation
Aggregatzustand bei Anlieferung:	tiefgekühlt
Fertigungsgrad:	verzehrfertig
Zubereitung:	Mischung verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.
Haltbarkeit:	Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum Im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
MHD ab Produktion:	24 Monate
Restlaufzeit:	182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.828	Brennwert in kcal:	438
Fett (g):	26		
davon ges. FS (g):	17		
Kohlenhydrate (g):	44		
davon Zucker (g):	38		
Eiweiß (g):	5,8		
Salz (g)	0,1		

Vegetarisch:	Nein	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Nein	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Punschwürfel (7 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Masse aus Biskuit, Schokolade, Konfitüre und Rum, mit rosa Glasur. Produkt enthält Alkohol.

Aussehen: Quadratischer Punsch-Würfel
Geruch: nach Rum, Marillen-Marmelade und Schokolade
Geschmack: nach Rum, Marillen-Marmelade und Schokolade
Abmessungen L/B/H: 3x3x3 cm
Gewicht: 27,3-30,2g/Stück

Zutaten:

Marillenkönfitüre 18% (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektine; Konservierungsstoff: E202), Glasur weiß ohne Palmfett (Zucker, pflanzliche Fette und Öle [vollhydrogeniertes Kokosfett, Kokosfett, vollhydrogeniertes Sonnenblumenöl], MAGERMILCHPULVER 8%, LACTOSE, Emulgator: E322; natürliches Vanille-Aroma), weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Zucker, HÜHNEREIEIWEISS, WEIZENMEHL, HÜHNEREIEI-GELB, Inländer Rum 60% vol. 4%, dunkle Schokoladenkuvertüre (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter 8,5%, Emulgator: Lecithine [SOJA]; natürliches Vanille-Aroma), VOLLMILCH, BUTTER, weiße Schokolade (Zucker, VOLLMILCH-PULVER, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Inländer Rum 38% vol. 0,4%, Orangenpaste (Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat 29%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke, Säure-regulator: E331; natürliches Orangen Aroma, Farbstoff: E160a, Antioxidations-mittel: E300; Konservierungsstoff: E202), Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%), Farbstoffe: E120, E160c; natürliches Citrusaroma, Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid).

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
 Im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
 Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.608	Brennwert in kcal:	384
Fett (g):	18		
davon ges. FS (g):	12		
Kohlenhydrate (g):	48		
davon Zucker (g):	41		
Eiweiß (g):	6,2		
Salz (g)	0,06		

Vegetarisch:	Nein	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Nein	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Pistazienwürfel (7 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Pistazien-Buttercreme im Biskuit, mit grüner Glasur.

Aussehen: Quadratischer Pistazien-Würfel
Geruch: nach Pistazie, Mandel und Schokolade
Geschmack: nach Pistazie, Mandel und Schokolade
Abmessungen L/B/H: 3x3x3 cm
Gewicht: ca. 21g/Stück

Zutaten:

Glasur weiß ohne Palmfett (Zucker, pflanzliche Fette und Öle [vollhydrogeniertes Kokosfett, Kokosfett, vollhydrogeniertes Sonnenblumenöl], MAGERMILCHPULVER 8%, LACTOSE, Emulgator: E322; natürliches Vanille-Aroma), weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Zucker, HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330), HÜHNEREIEIWEISS, Wasser, BUTTER 7%, WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, Sonnenblume], Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine; Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: 160a), Pistazienpaste 3% (PISTAZIEN 97%, Sonnenblumenöl, Salz, Tagetes Extrakt, Emulgator: E322; Farbstoff: E133; Antioxidationsmittel: E307), Puddingcreme neutral (Maisstärke, Vanillin), VOLLMILCHPULVER, BITTERMANDEL Aroma, natürliches Citrusaroma, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%), Farbstoffe: E160a, E133.

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.954	Brennwert in kcal:	469
Fett (g):	31		
davon ges. FS (g):	20		
Kohlenhydrate (g):	40		
davon Zucker (g):	36		
Eiweiß (g):	6,5		
Salz (g)	0,10		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H	X	X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Sacherwürfel (7 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Sachermasse mit Marillenkönfitüre gefüllt, dunkel glasiert

Aussehen: Quadratischer Sacher-Würfel
Geruch: nach Schokolade und Marille
Geschmack: nach Schokolade und Marille
Abmessungen L/B/H: 3x3x3 cm
Gewicht: ca. 22g/Stück

Zutaten:

dunkle Schokoladenkuvertüre 27% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Fettglasur dunkel 20% (Zucker, pflanzliche Öle und Fette [Kokosnuss ganz gehärtet, Kokosnuss, Sonnenblume ganz gehärtet], fettarmes Kakaopulver [16%], Emulgator: E322; natürliches Vanille-Aroma), Marillenkönfitüre 15% (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektine; Konservierungsstoff: E202), Zucker, BUTTER, HÜHNEREIEIWEISS, WEIZENMEHL, HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.856	Brennwert in kcal:	444
Fett (g):	25		
davon ges. FS (g):	18		
Kohlenhydrate (g):	47		
davon Zucker (g):	40		
Eiweiß (g):	5,3		
Salz (g)	0,00		

Vegetarisch:	Ja	Vegan:	Nein
Alkoholfrei:	Ja	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Passionsfruchtspezialität (7 Stk.)

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Produktbeschreibung: Passionsfruchtcreme auf Mürbteigboden dressiert und mit gelber Glasur.

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: fruchtig nach Passionsfrucht und Schokolade

Geschmack: fruchtig nach Passionsfrucht und Schokolade

Abmessungen L/B/H: ca. 3,3cm Ø, 4,5cm hoch

Gewicht: 20-23g/Stk.

Zutaten:

SCHLAGOBERS (D: SCHLAGSAHNE), weiße Schokolade 24% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), weiße Schokolade 17% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Maracujapaste 8% (Glukosesirup, Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: E330; Passionsfruchtpüree 4%, modifizierte Stärke: E1442; Säureregulator: E331; Aroma, Farbstoff: E160a; Konservierungsstoff: E202), WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, Backmargarine (pflanzliche Fette und Öle [Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen]; Wasser, Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330; Farbstoff: E160a), pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Kakaobutter, Farbstoff: E160a; natürliches Citrusaroma, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%).

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
 Im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage
 Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.950	Brennwert in kcal:	469
Fett (g):	35		
davon ges. FS (g):	21		
Kohlenhydrate (g):	34		
davon Zucker (g):	29		
Eiweiß (g):	4,5		
Salz (g)	0,19		

Vegetarisch:	JA	Vegan:	NEIN
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der

EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung:	Erdbeerspitz (7 Stk.)
Hersteller:	Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung:	Erdbeerfruchtcreme auf Mürbteigboden dressiert, mit rosa Glasur.
Aussehen:	siehe Produktfoto
Geruch:	nach Schokolade und Erdbeere
Geschmack:	nach Schokolade und Erdbeere
Abmessungen L/B/H:	ca. 3,3cm Ø, 4,5cm hoch
Gewicht:	19,5-21g/Stück

Zutaten:

SCHLAGOBERS (D: SCHLAGSAHNE), weiße Schokolade 26% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), weiße Schokolade 17% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), WEIZENMEHL, Erdbeerpaste 5% (Zucker, Erdbeeren 20%, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: E330; schwarzes Karottenkonzentrat, modifizierte Stärke: E1442; Säureregulator: E331; Farbstoff: E160a; Erdbeersamen, Konservierungsmittel: E202; Aromen), Zucker, BUTTER, Backmargarine (pflanzliche Fette und Öle [Palm, Raps, Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen]; Wasser; Emulgator: E471; Säuerungsmittel: E330; Farbstoff: E160a), pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Kakaobutter, Farbstoffe: E120, E160c; natürliches Citrusaroma, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%).

Aggregatzustand

bei Anlieferung:	tiefgekühlt
Fertigungsgrad:	verzehrfertig
Zubereitung:	Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.
Haltbarkeit:	Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum Im Kühlschrank bei + 4°C: 2 Tage Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	2 005	Brennwert in kcal:	483
Fett (g):	36		
davon ges. FS (g):	22		
Kohlenhydrate (g):	34		
davon Zucker (g):	29		
Eiweiß (g):	4,7		
Salz (g)	0,19		

Vegetarisch:	Nein	Vegan:	NEIN
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwende t
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eiererzeugnisse	C		X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Marillen-Lolli (7 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Biskuitmasse mit Marmelade und Schokolade, mit orangener Glasur.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Schokolade und Marille
Geschmack: nach Schokolade und Marille
Abmessungen L/B/H: ca. 3,5cm Ø, 3 cm hoch
Gewicht: 24,5-27g/Stück

Zutaten:

Marillenkönfitüre 15% (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: E440; Konservierungsstoff: E202), weiße Schokolade 13% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), HÜHNEREIEIWEISS, HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330), Glasur weiß ohne Palmfett 11% (Zucker, pflanzliche Fette und Öle [vollhydrogeniertes Kokosfett, Kokosfett, vollhydrogeniertes Sonnenblumenöl], MAGERMILCHPULVER 8%, LACTOSE, Emulgator: E322, natürliches Vanille-Aroma), weiße Schokolade 11% (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Marillenpaste 8% (Zucker, Aprikosenpüree 25%, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke: E1442; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: schwarze Karotte; Säureregulator: E331; Farbstoff: E160a; Aromen, Konservierungsstoff: E202; Antioxidationsmittel: E300), Zucker, WEIZENMEHL, Farbstoff: E160a; natürliches Citrusaroma, Vanillinzucker (Zucker, Vanillin 1,5%), Vollsalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Farbstoffe: E120, E160c.

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
 Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
 Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate
Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.659	Brennwert in kcal:	396
Fett (g):	19		
davon ges. FS (g):	11		
Kohlenhydrate (g):	49		
davon Zucker (g):	42		
Eiweiß (g):	7,1		
Salz (g)	0,15		

Vegetarisch:	NEIN	Vegan:	NEIN
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026



Heiss & Süß GmbH
Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Sacher-Lolli (7 Stk.)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Sachermasse mit Marillenfruchtfülle und dunkler Schokoladenkuvertüre, dunkel glasiert.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Schokolade
Geschmack: nach Schokolade, Marille
Abmessungen L/B/H: ca. 3,5cm Ø, 3 cm hoch
Gewicht: 25-27g/Stück

Zutaten:

dunkle Schokoladenkuvertüre 27% (Kakaomasse, Zucker, Kakao-butter, Emulgator: Lecithine [SOJA]; Vanilleextrakt), Marillen-konfitüre 17% (Marillen 60%, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronen-saftkonzentrat, Geliermittel: E440; Konservierungsstoff: E202), Fett-glasur dunkel 12% (Zucker, pflanzliche Öle und Fette [Kokosnuss ganz gehärtet, Kokosnuss, Sonnenblume ganz gehärtet], fettarmes Kakaopulver [16%], Emulgator: E322; natürliches Vanille-Aroma), Zucker, BUTTER, HÜHNEREIEIWEISS, WEIZENMEHL, Hühnereieigelb pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330).

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Produkt verpackt und gekühlt bei +4°C ca. 12 Std. auftauen lassen.

Haltbarkeit: Bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
Im Kühlschrank bei 0° bis +8°C: 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 24 Monate

Restlaufzeit: 182 Tage

Nährwerte (pro 100g):

Brennwert in kj:	1.881	Brennwert in kcal:	450
Fett (g):	25		
davon ges. FS (g):	17		
Kohlenhydrate (g):	49		
davon Zucker (g):	41		
Eiweiß (g):	5,7		
Salz (g)	0,00		

Vegetarisch:	JA	Vegan:	NEIN
Alkoholfrei:	JA	Sonstiges:	

Allergene:

		im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse	A	X	X
Krebstiere und Erzeugnisse	B		
Eier und Eierzeugnisse	C	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse	D		
Erdnüsse und Erzeugnisse	E		X
Soja und Erzeugnisse	F	X	X
Milch und Erzeugnisse	G	X	X
Lactose	G	X	X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	H		X
Sellerie und Erzeugnisse	L		
Senf und Erzeugnisse	M		
Sesamsamen und Erzeugnisse	N		X
Lupinen und Erzeugnisse	P		X
Weichtiere und Erzeugnisse	R		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg	O		X

Zolltarifnummer: 1905 90 70

Diese Produkt und dessen Verpackung entsprechen den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts in deren gültigen Fassung.

Zur Herstellung unserer Produkte werden keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden, verwendet.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 12.06.2026